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فــرهــنــگ و هــنــر
اخبار      

فرهنگی

»مرادی« رئیس حوزه هنری 
خراسان رضوی شد

انتصاب رفائی به عنوان دبیر کارگروه 
تولیدات بین المللی حوزه هنری

طی حکمی از سوی محسن مومنی شریف رئیس حوزه 
هنری کشور، میثم مرادی بیناباج به عنوان رئیس جدید 
حوزه هنری خراسان رضوی جایگزین »سیدجواد رفائی« 
شد. به گزارش پایگاه خبری حوزه هنری، میثم مرادی 
بیناباج، متولد سال 1361 و دارای مدرک کارشناسی 
ارشد علوم ارتباطات اجتماعی است. او از سال 78 
به سبب علاقه مندی به فعالیت های هنری به صورت 
افتخاری وارد حوزه هنری استان خراسان رضوی شد 
و سپس به صورت رسمی همکاری خود را ادامه داد. در 
سال 90 به عنوان رئیس حوزه هنری استان خراسان 
شمالی منصوب شد. زمینه سازی تولید و انتشار نزدیک 
به 40 عنوان کتاب از جمله داستان طنز »آبنبات هل دار« 
انقلاب  مردمی  خاطرات  جلدی  هشت  مجموعه  و 
اسلامی در خراسان شمالی و همچنین برگزاری مستمر 
هفت دوره جشنواره سراسری کاریکاتور با مضامین 
انقلابی از جمله اقدامات او به شمار می رود. در سوابق 
وی قائم مقامی معاونت فرهنگی اجتماعی شهرداری 
مشهد و مدیر شهرک تاریخی مشهد دوست داشتنی نیز 
به چشم می خورد.  همچنین در حکم دیگری، سیدجواد 
به  رضوی  خراسان  هنری  حوزه  سابق  رئیس  رفائی 
سمت مشاور در امور استان ها و دبیر کارگروه برنامه ها و 

تولیدات بین المللی مراکز استانی منصوب شد.

 انتصاب سرپرست
 اداره مطبوعات و تبلیغات استان

طــی حــکــمــی از ســوی 
ــگ و  ــن ــره ــل ف مــدیــر کـ
ارشاد اسلامی خراسان 
رضوی، »محسن سمیع« 
ــرســتــی اداره  بـــه ســرپ
مطبوعات و تبلیغات، این 
اداره کل منصوب شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع 

رسانی اداره کل ارشاد،  محسن سمیع پیش از این سرپرست 
اداره موسیقی ایــن اداره کل بــوده اســت. وی مسئولیت 
خبرگزاری شبستان را نیز در کارنامه خود دارد. همچنین طی 
حکمی از سوی سرابی، »ملیحه بذری« به عنوان سرپرست 

دفتر شعر و ادب این اداره کل منصوب شد. 

هنر
تصویر گری جاده ولایت 

استاد حمیدی، هنرمند مشهدی، رویدادهای جاده ولایت را طراحی 
می کند. به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، استاد 
حمیدی در این باره گفت:  این تابلو  به سفارش مرکز آفرینش های 
هنری آستان قدس رضوی با موضوع »امام رضا)ع(، از مدینه تا مرو« 
در ابعاد 2X3 متر و قرار است در مراسم شبیه خوانی استفاده شود. 
طراحی این تابلو با هنرمندی  استاد حمیدی و رنگ آمیزی آن بر عهده 

دیگر هنرمندان است.

گوناگون

نگارخانه
»هگزاگون« در رادین

نمایشگاه گروهی هنرهای تجسمی با نام »هگزاگون« در نگارخانه 
رادین مشهد برپا می شود. در این نمایشگاه آثار هنرمندان شادی 
فولادی، زهرا سرگزی، نسرین غلامی، زینب حقی راد، مهرنوش 
سالاری و سونیا نجف زاده در معرض دید بازدیدکنندگان قرار داده 
شده است. نگارخانه رادین مشهد در بولوار سجاد، حامد جنوبی 12 
واقع شده است و از 5 تا 10 آبان، هر روز از ساعت 17 تا 21 میزبان 

علاقه مندان به هنرهای تجسمی خواهد بود.

سینما
یک قناری یک کلاغ در سینما

»یک قناری یک کلاغ« ساعت 21 امشب در سینما هویزه مشهد 
اکران می شود. اصغر عبداللهی کارگردان و حبیب رضایی و هنگامه 
قاضیانی دو بازیگر این فیلم گروه هنر و تجربه هستند. در خلاصه 
داستان آن آمده است: مرد در یک لحظه غفلت و غیظ با تپانچه ای 
به همسرش شلیک می کند و به چشم او آسیب می زند.خانواده و 
دوستان مرد به او هشدار می دهند که همسرش اگر درخانه مانده 

برای انتقام از اوست... .

خبر      

فرهنگی 

پنج شنبه ها در فرهنگسراها ، مراکز فرهنگی 
و محلات شهر مشهد برگزار می شود 

»عصرانه«؛ دورهمی فرهنگی مردم 

ویژه برنامه »عصرانه« با هدف افزایش حس تعلق خاطر 
مردم به محلات مشهد و افزایش روحیه نشاط و شادابی 
در فرهنگسراها، مراکز فرهنگی و محلات شهر مشهد 
سرپرست  شریف«  نخعی  »حسین  شود.  می  برگزار 
سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری مشهد با اعلام این 
خبر گفت: استمرار در اجرا و پیاده سازی برنامه های 
فرهنگی اجتماعی و ایجاد جریان سازی فرهنگی یکی 
از موضوعات و ویژگی های مهم یک کار فرهنگی برای 
تأثیر مطلوب بر مخاطب است که در برنامه »عصرانه« 
این موضوع مورد توجه است. به گزارش روابط عمومی 
نخعی  مشهد،  شهرداری  تفریحی  فرهنگی  سازمان 
شریف یکی از اهداف برنامه »عصرانه« را ایجاد فضای 
خدمت مردم به مردم و فراهم ساختن زمینه تعاون و 
همدلی شهروندان ذکر کرد. سرپرست سازمان فرهنگی 
تفریحی شهرداری مشهد با اشاره به نیاز امروز جامعه 
شهری به نشاط و شادابی گفت: با اجرای برنامه های 
مفرح زمینه ایجاد شادی مومنانه باید از دل محلات 
فراهم شود که در برنامه »عصرانه« به این مقوله توجه 
ویژه خواهد شد. وی افزود: در این برنامه اداره پاتوق ها 
را خود مردم بر عهده می گیرند و به نگاه شهروند محوری 
نیز توجه خواهد شد. شایان ذکر است برنامه »عصرانه« 
هر پنج شنبه در فرهنگسرا، مراکز فرهنگی و محلات 

شهر مشهد برگزار می شود.

از میان خبر ها      

فرهنگی 

ابلاغ پیوست فرهنگی زائر شهر

معاون فرهنگی سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی 
قائم مقام  سوی  از  شهر  زائر  فرهنگی  پیوست  گفت:  
تولیت آستان قدس رضوی به موسسه خدمات زائر شهر 
رضوی ابلاغ شد. به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام  
درجلسه  امروز  ظهر  هاشمی  بذرگری  والمسلمین 
شورای مدیران سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی در 
زائر شهر اظهارکرد:  موضوع پیوست فرهنگی با رویکرد 
جدید آستان قدس رضوی ناظر به مصادیق مختلف برای 

مأموریت فرهنگی آستان قدس رضوی است.

                      با هنرمندان         

شادی غفوریان

نویسنده، کارگردان و بازیگر تئاتر

  
طعم گس آگاهی 

روان«  های  »تخت  نمایش 
که از شب گذشته در پردیس 
تئاتر مستقل واقع در وکیل 
آباد 48 به روی صحنه رفته 
است، روایتگر برشی از قصه 
زندگی چهار دانشجو با نام 
های شهرزاد، نجوا، سمانه 

و نگار است که همزمان در خوابگاهی خودگردان در 
تهران، هم اتاق می شوند و قصه های شان باهم تلاقی می 
کند. هر کدام از آدم های این نمایش، با پیشینه ای پنهان 
از دیگری و آینده ای نامعلوم، روایت سیال خود را نقل می 
کنند. مکان نمایش؛ خوابگاهی است که هزاران دختر 
دانشجو را با اخلاقیات و روحیات گوناگون و گاه متضاد، 
به خود دیده است. خوابگاه، به ایستگاه قطاری میان 
راهی شبیه است که مسافران مختلف، با توشه و اهداف 
متفاوت، قدم به آن جا می گذارند و بعد از گذشت زمانی 
کوتاه، آن را  به مقصدی دیگر ترک می کنند. اما سوال 
این جاست که همنشینی کوتاه شان با دیگر مسافران 
منتظر در ایستگاه، چه پیامدهایی برای شان  دارد؟ آیا 
زندگی کوتاه دانشجویی، می تواند گذرگاهی به آینده 
ای روشن یا تیره باشد؟ آیا دختران دانشجو و خانواده 
های شان از اتفاقات زندگی دانشجویی در مکان به 
ظاهر امنی چون خوابگاه دختران مطلع اند؟ این نمایش 
که نقدی اجتماعی است، به آسیب های اجتماعی و 
معضلات زندگی دختران دانشجویی می پردازد که از 
شهرها و شهرستان های کوچک به تهران می روند و در 
خوابگاه ها یا پانسیون های خصوصی و نیمه خصوصی 
ساکن می شوند. دخترانی که از اتفاقاتی که در بطن 
کلان شهرها می افتد، هیچ تصوری ندارند و بی خبر از 
خطرات و تهدیدهای موجود، دوری از خانواده و آزادی 
به زعم خود را تجربه می کنند. »تخت های روان« با هدف 
روشنگری نگارش شده است. اگرچه طعم آگاهی، گاه 
کام را گس می کند اما تئاتر، این هنر شریف، وظیفه دارد، 

طعم گس آگاهی را به مخاطب خویش بچشاند.

عبدالهی -صدای قدم های شان آرام آرام به گوش 
می رسد و جاده های منتهی به مشهدالرضا)ع( برای 
بوسیدن گام های شان آماده می شود. زائران پیاده 
امام رضا)ع(، امسال نیز همچون همیشه خود را برای 
تشرف به حرم مطهر علی ابن موسی الرضا)ع( در 
روزهای پایانی ماه صفر آماده می کنند. با فرا رسیدن 
ماه صفر و نزدیک شدن به ایام عزاداری دهه آخر این 
ماه، مشهد مقدس بار دیگر خود را برای میزبانی از خیل 
عظیم زائران امام رضا)ع( آماده می کند و مردم مشهد 
نیز مشارکت برای میزبانی از این عاشقان را لحظه 
شماری می کنند. همچون سال های قبل، جمعیت 
خدمت گزاران زائران پیاده امام رضا)ع(، مسئولیت 
اصلی میزبانی از زائران در طول مسیر تشرف به مشهد 
مقدس را بر عهده دارند و مشارکت های مردمی برای 
این میزبانی را جذب می کنند. حضور به عنوان خادم 
زائران پیاده، اهدای نذورات برای توزیع میان زائران در 
جاده های منتهی به مشهد و همچنین تامین مایحتاج 
این میزبانی از جمله خدماتی است که با مشارکت مردم 
ایران به ویژه مشهدی ها و مجاوران امام رضا)ع( پیش 

بینی شده است.

ثبت نام به عنوان خادم زائران	 
پیاده  زائران  گزاران  خدمت  جمعیت  سخنگوی 
امام رضا)ع( چگونگی مشارکت مردم در خدمت به 
زائران پیاده و توزیع نذورات را تشریح کرد. به گزارش 
روابط عمومی این جمعیت، »حسین رضایی« در این 
باره از تشکیل 21 کارگروه در ستاد مرکزی این جمعیت 
برای خدمت رسانی به زائران پیاده خبر داد و گفت: 

واحدهای اسکان، حفظ و نشر آثار، جاده ای و محورها، 
فنی مهندسی، مشارکت های مردمی، فرهنگی و امداد 
و پیشگیری از جمله این کارگروه هاست که فعالیت خود 
را از ابتدای مهرماه امسال آغاز کرده اند و تا پایان آبان ماه 
برای خدمت به زائران فعال خواهند بود. رضایی افزود: 
حدود 15 هزار نفر در این کارگروه ها مشغول به فعالیت 
هستند که به صورت رایگان و با هدف خدمت به زائران 
گرد هم آمده اند. رضایی تصریح کرد: طبیعتا با گسترش 
فعالیت گروه ها  و افزایش ایستگاه های صلواتی جاده 
ای و محل های اسکان در جاده و مشهد نیاز بیشتری 
به حضور خدمت گزاران به زائران پیاده خواهد بود 

و در همین زمینه علاقه مندان می توانند با مراجعه 
با توجه  به سایتzaerin8.com در بخش خدمه 
به نوع خدمت، ثبت نام کنند یا با واحد جذب نیروی 
 انسانی جمعیت خدمت گزاران تلفن 38597070 

) 20خط (  تماس حاصل کنند.

 توزیع نذورات در جاده ها	 
فقط با هماهنگی ستاد

وی همچنین با اشاره به ضرورت مراقبت های لازم در 
حوزه بهداشت و سلامت ممنوعیت توزیع غیر اصولی 
نذورات در جاده ها گفت: همچنین از کلیه مردم 

شریف و به خصوص هیئات مذهبی که نذوراتی دارند، 
درخواست می شود قبل از حضور در جاده ها و توزیع 
در مسیر تردد زائران، با ستاد جمعیت خدمت گزار یا 
شورای هیئات مذهبی هماهنگی داشته باشند، در غیر 
این صورت از توزیع مواد خوراکی در خارج از ایستگاه 
 های خدمت رسانی جلوگیری می شود. رضایی گفت :
 در بخش ترابری و تامین مایحتاج عمومی زائران نیز 
کمبود هایی وجود دارد که انتظار داریم مردم ما را در 

این زمینه یاری کنند. 

طرح شهرداری برای خادمان افتخاری 	 
حریم رضوی

مدیر گردشگری و امور زائرین شهرداری مشهد از 
پیش بینی حضور بیش از صدهزار خادم افتخاری 
حریم رضوی در مشهد مقدس همزمان با ایام پایانی ماه 
صفرخبرداد. »علی قناویزچی« در این باره گفت: امکان 
خدمت رسانی عاشقان به زائران امام رضا)ع(  برای 
مجاوران و داوطلبان دیگر استان ها فراهم شده است 
و علاقه مندان به خدمت داوطلبانه در طرح خادمان 
افتخاری حریم رضوی می توانند از طریق تماس با تلفن 
ملی زائر 31208-051 یا مراجعه به مناطق 13گانه 
به ثبت نام در طرح اقدام کنند. شهروندان با شرکت 
در طرح خادمان افتخاری حریم رضوی می توانند، 
افتخار خدمت رسانی به زائران امام رضا )ع(را کسب 
کنند. این افراد پس از اعلام آمادگی ها می توانند در 
ایستگاه ها برای ارائه خدمات عمومی شامل انتقال زائر 
با ویلچر، استقبال از زائران، واحد خدمات وای فای، 
واکس، پاشویه، پذیرایی و همچنین خدمات تخصصی 
در حوزه هایی مثل رادیو زائر، تعمیرات کفش، موبایل، 
آشپزی، خدمات پزشکی، آرایشگری،ماساژ، خیاطی، 
مشاوره مذهبی و فرهنگی و... برای خدمت رسانی 

حضور پیدا کنند.

مجاوران آماده میزبانی از زائران 
 چگونگی مشارکت مردم مشهد 

برای خدمت به زائران پیاده و توزیع نذورات 

خبر مرتبط

عسکری- مدیر اطلاعات و آمار جمعیت خدمت گزاران زائران پیاده، گفت: 
امسال زائران پیاده از 17 استان و شهرهای  خراسان رضوی راهی مشهد 
خواهند شد. به گزارش خراسان رضوی، »حسین بنائیان« با بیان این مطلب 
در جلسه زائران پیاده استان، اظهار کرد: تاکنون 413 کاروان در قالب 60 
هزار و 691 زائر پیاده برای شرکت در پیاده روی دهه آخر ماه صفر ثبت نام 
کرده اند و پیش بینی می شود شمار زائران ثبت نامی در این کاروان ها به 490 
کاروان و 88 هزار و 925 نفر زائر پیاده برسد. »محمدحسن واحدی« معاون 
امور زائران استانداری نیز با بیان این که نظارت کمیته امنیتی در ایام پایانی 
ماه صفر بیشتر می شود، افزود: کاروان های پیاده ای که امسال راهی مشهد 
می شوند باید به ثبت نام در سامانه زائران پیاده و سامانه بیمه زائر اقدام کنند. 

وی گفت: به موازات خدمت برای اربعین، پیگیری برگزاری کیفی و کمی 
مراسم 28 صفر نیز باید در دستور کار قرار گیرد.

ضرورت استفاده از خادمان تازه نفس	 
واحدی با تأکید بر تشکیل ستاد ویژه بحران در ایام پایانی ماه صفر در استان، 
ابراز کرد: برای خدمات رسانی به زائران پیاده ایام پایانی ماه صفر، نباید 
منتظر بازگشت خادمان اربعین باشیم و باید از نیروهای تازه نفس در این زمینه 
استفاده کنیم. وی ادامه داد: سال گذشته 30 مدرسه برای فرهنگ میزبانی از 
زائران انتخاب شد و امیدواریم تعداد  مدارس منتخب برای فرهنگ میزبانی 

امسال به دو برابر افزایش یابد. 

تشرف زائران پیاده از 17 استان کشور به مشهد

نسیم سهیلی- شهر نیویورک توسط اهریمن تسخیر شده است، »بن 
تن« نوجوان آمریکایی که دارای قدرت های ماورایی است تلاش دارد 
کشورش را که در حال نابودی است نجات دهد، اما نمی تواند. او طی 
اتفاقاتی متوجه می شود راز نجات کشورش در بازوبند نوجوان ایرانی به 
نام »سیاوش« است. او توسط تونل زمان به گذشته و به ایران باستان می آید 
تا با به دست آوردن بازوبند سیاوش، کشور و دوستانش را نجات دهد . پس 
از همراهی با سیاوش و اتفاقاتی که می بیند متوجه می شود افکار حاکمان 
کشورش توسط اهریمن تسخیر شده و... . و این داستان پویانمایی »راز 
سیاوش است«، اثری که توسط هنرمندان مشهدی تولید شده است و به 
زودی در سینماهای کشور اکران می شود. محمد ربانی کارگردان و ناصر 
رویین تن تهیه کننده این اثر 87 دقیقه ای هستند. فرشید تمری و ناصر 

رویین تن به طور مشترک نویسندگی آن را بر عهده داشته اند. همچنین 
سیاوش صابری مدیر دوبلاژ، عطا اخگر آهنگ ساز و حسام ظریف صدا 
گذار این اثر هنری هستند. اکران این پویانمایی از 8 آذر در تهران و پس از 

آن در 100 سینمای کشور آغاز می شود.

ساخت شهرک انیمیشن در استان	 
به گزارش خراسان رضوی، ظهر دیروز مراسم رونمایی از انیمیشن »راز 
سیاوش« در سینما سیمرغ مشهد برگزار شد. مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خراسان رضوی در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران گفت: 
»راز سیاوش« پویانمایی قوی بود و باید با تمام ظرفیت بتوانیم در کارهای 
هنری و فرهنگی این چنینی مانور جدی داشته باشم. »سید سعید سرابی« 

اظهار کرد: چند طرح در این حوزه در دستور کار داریم و در حوزه پویانمایی 
برای حمایت کافی، باید به بخش خصوصی تسهیلات بیشتری بدهیم. 
وی خاطر نشان کرد: ایجاد شهرکی برای ساخت آثار پویانمایی یکی از 

طرح ها ست که مصوبه استان نیز دریافت شده است.

توانایی هنرمندان مشهد در عرصه پویانمایی	 
کارگردان این پویانمایی نیز در حاشیه این اکران گفت: مسیری که 
داستان دنبال می کند با اهداف من نزدیک بود و به دلیل علاقه به 
موضوع داستان، کارگردانی کار را پذیرفتم. »محمد ربانی« افزود: 
تولیدات پویانمایی در مشهد قوی است و با توجه به نیروها و تعداد افراد 
کمی که در این حوزه فعالیت دارند، توانسته ایم به خوبی پیشرفت کنیم و 
تولیدات زیادی داشته باشیم. وی با ذکر این که پویانمایی صنعتی است 
که نیازمند توجه و حمایت است، تصریح کرد: کشوری مانند ژاپن 50 
درصد پویانمایی دنیا را تولید می کند که از درآمد صنعت خودروی  این 
کشور پیشی گرفته است. ربانی با اشاره به این که80 درصد پویانمایی ها 

درآمدزاهستند تاکید کرد: آثار پویانمایی پس از ساخت، مقدمه تولیدات 
دیگری مانند کتاب، لباس و... وروانه بازار می شود که فروش بالایی دارد 
و مزیت اقتصادی ایجاد خواهد کرد. تهیه کننده و یکی از نویسندگان این 
اثر نیز گفت: هزینه کار 800 میلیون تومان بوده است و از شروع پیش 
تولید تا اتمام ساخت، سه سال زمان صرف شد و تقریبا صد نفر در این 
پروژه همکاری داشتند. »ناصر رویین تن« افزود: این کار 87 دقیقه ای 
توسط هنرمندان مشهدی تولید شده است و در آن به معرفی قهرمانان 
ایرانی می پردازد. وی در خصوص چگونگی نگارش و پیدایش ایده »راز 
سیاوش« گفت: در ابتدا کتاب قدرت برتر را که درباره قهرمانان ایرانی 
است نوشتم و ده هزار نسخه آن به فروش رفت، پس از آن با توجه به ظرفیت 
پویانمایی استان و همچنین داستان ها و شخصیت های اسطوره ای قوی 
که در ایران وجود دارد، تصمیم به ساخت این اثر گرفتم. رویین تن اضافه 
کرد: پویانمایی در ایران نو پاست اما پویانمایی مشهد حرف اول را در کشور 

می زند و می تواند به عنوان یک قطب مطرح باشد.

داستان قوی و جذاب راز سیاوش	 
یکی دیگر از سرمایه گذاران پویانمایی »راز سیاوش« نیز در خصوص 
چگونگی ورود و سرمایه گذاری در پروژه ای فرهنگی گفت: پیش از این 
نیز در حوزه فرهنگی کار انجام دادم اما پس از خواندن کتاب قدرت برتر ، 
متوجه شدم داستان قوی و جذابی پشت آن است که اساطیر ایرانی را در 
آن به کودکان مان معرفی می کند بنابراین تصمیم گرفتم در این حوزه 
سرمایه گذاری کنم. »رحمانی« افزود: سابقه کار افراد گروه را بررسی 
کردیم و پس از این نیز باز هم در حوزه انیمیشن سرمایه گذاری خواهم کرد 

زیرا انیمیشن در مشهد باید پویا تر از این شود و راه طولانی در پیش دارد.

تازه ترین پویانمایی هنرمندان مشهدی آماده اکران شد

رونمایی از »راز سیاوش«
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